Inter Pro-
pos. Heidel.
ann. 1518.
Prop. 3. 4. 7.
II.

Sæcul. XVI. gnans affirmavit, liberum arbitrium post
A.C. 1518. peccatum res est, de solo titulo, & dum illud
 facit, quod in se est, peccat mortaliter. Nil
 aliud est, quam potentia subjēctiva erga bo-
 num, & activa erga malum; homo qui cre-
 dit pervenire ad gratiam faciendo quod in se
 est, peccatum peccato cumulat; solus ille ju-
 stus est, qui sine opere multum credit in Chri-
 stum. Hos errores firmabat nonaginta
 aliis propositionibus, in quibus præter a-
 lias hæreses affirmavit, quod in homine li-
 berum arbitrium ad bene operandum,
 non detur, & quicquid homo sine gratia
 operatur, peccatum sit.

§. LXXIII.

*Simulata Lutheri submissio in quadam
 epistola ad Papam.*

Quamvis cunctæ hæ propositiones ma-
 nifestis scaterent erroribus, Luthe-
 rus tamen magnam judicii sui submissio-
 nem simulabat, professus, non adeo teme-
 rarium se esse, ut privatam opinionem
 suam ceterorum omnium judicio præfer-
 re auderet; Epistolam quoque ad Hie-
 ronymum Brandeburgensem Episcopum,
 in cujus Dioecesi agebat, perscripsit, si-
 gnificans, se cum debita submissione Ec-
 clesiæ judicium præstolaturum; cum ve-
 ro haud ignoraret, se a Theologorum
 quam plurimis apud summum Pontificem
 hæresis

*Protest. Lu-
 ther. tom. I.
 fol. 195.*